Ex quibus omnibus plane consequitur devotionem erga sacratissimum Cor Iesu eucharisticum nedum unquam a Sancta Sede improbatam haud fuisse, quin immo pluries positive recognitam: hoc tamen omnino et non alio sensu, nova vero circa eam emblemata imagines, titulos ac festivitates liturgicas ideo potissimum vetita fuisse, ne forte simplicium animis, novitatis amore captis, devotionem ipsam in erroneos vel minus opportunos sensus deflectentibus, res tam sanctan obloquentium dicteriis exponeretur.

Dum Te igitur precor ut huius adeo salutaris devotionis frequentatores, veram et genuinam Apostolicae Sedis mentem prudenter edoctos, in sancto proposito confirmare satagas, honori mihi duco altissimae aestimationis meae sensus exprimere Eminentiae Tuae, cui manus humillime deosculor.

Datum ex aedibus S. Officii, die 3 aprilis 1915.

R. Card. MERRY DEL VAL, *Secretarius*.

Sagrada Congregación de Ritos

De la Bendición al Predicador dentro de la Misa
estando presente el Obispo de la diócesis

DUBIUM

Ab Episcopo almerien propositum

Episcopus Almeriensis in Hispania, Sacrorum Rituum Congregationi humillime exposuit: viguisse hucusque, saltem in sua Dioecesi, consuetudinem accipiendi benedictionem ab Episcopo loci, praesente in presbyterio, non autem a celebrante, cum concionator verbum Dei est enuntiaturus inter Missarum solemniam, iuxta Decretum n.º 3831 S. R. C. Sancti Jacobi de Chile 13 Julii 1894.

Sed die prima huius mensis et anni celebris concionator Ordinis Praedicatorum in propria eorundem Ecclesia sermonem habuit, qui, a Religioso praedicti instituti Missam solemnem celebrante, benedictionem petiit, non autem ab Episcopo Dioecesano, praesente in presbyterio et rocheto et mozeta induto, ad quem quidem accessit postulans tantum Indulgentias

Hinc idem Episcopus sequentia dubia, pro opportuna solutione, humiliter proposuit:

1. Habent necne ad hoc speciale privilegium Religiosi Ordinis praedicatorum?

2. In casu affirmativo, an praevaleat consuetudo privilegio vel, e contra, privilegium consuetudini?

Et Sacra Rituum Congregatio, exquisito specialis Commissionis suffragio, re accurate perpensa, ita respondendum censuit:

Ad I. Quum non constet de speciali privilegio, ste-
ter Decreto n.º 3831 S. Jacobi de Chile 13 Julii 1894.

Ad II. Provisum in primo.

Atque ita rescripsit, et servari mandavit. Die 30
Januarii 1915.

L. ✠ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystian., Secretarius.

CONSULTA ACERCA DE LA LUZ ELECTRICA EN LOS TEMPLOS

ALMERIEN

Episcopus Almeriensis, Sacrae Rituum Congregationi humillime exposuit: Decretum eiusdem S. Cognis, circa usum lucis electricae in Ecclesiis, diei 24 Junii anni 1914, suo tempore fuisse publicatum, sed diversimode a Rectoribus ecclesiarum executum; ob quam causam, et cultus uniformitati prospiciens idem Episcopus suum sensum, S. Congregationis decreto omnino conformem, ut credidit, aperire operae pretium duxit, circularibus ad hoc litteris datis; atque insimul sequentia dubia pro opportuna solutione reverenter proposuit; nimirum:

1. Utrum pro generali executione praefati decreti de usu lucis electricae in Ecclesiis Ordinarius, de quo in ipso decreto, intelligatur Ordinarius loci et in casu Episcopus Diocesis etiam in ecclesiis regularium aliumde exemptorum.

2. Et quatenus negative, utrum gratia uniformitatis cultus, et ad vitanda scandala, regulares praedicti dispositionibus Episcopi acquiescere teneantur.

Et Sacra eadem Congregatio, omnibus mature perpensis respondendum censuit: Ad I. Affirmative.—Ad II provisum in responsione ad I.

Atque ita rescripsit ac declaravit die 4 Junii 1915.
—A. CARDENAL VICO, *Pro-Praef.*—Philippus *Can di Sacra Subs.*

Sacra Congregatio Concilii

GERUNDEN

DISTRIBUTIONUM CHORALIU M

Die 20 Februarii 1915

Species facti.—Occasione postremae vacationis sedis episcopalis Gerundensis, agitata fuit controversia num vicarius capitularis, dum suo munere occupatus, a choro abest, lucretur *distributiones quotidianas* quas vocant. Ad rem referebat vicarius capitularis in pluribus Hispaniae dioecesibus “morem regulariter observari ut canonicus, qui ad munus vicarii capitularis a capitulo electus fuerit, titulo vel causa utilitatis ecclesiae propriae, quam omnimode regit atque gubernat, quamvis choro non intersit, ita praesens reputetur, ut non solum proventus suae praebendae recipiat, sed etiam distributiones quotidianas, amissis distributionibus *inter praesentes* tantum;” verumtamen addebat, in dioecesi Gerunden, hunc morem sequuntum tantum fuisse ultimum vicarium capitularem, quod profecto non sufficit ad legitimam consuetudinem, “quamvis haec praxis videatur aequa et conveniens, eo quod assistentia choro divinisque officiis una cum administratione vacantis ecclesiae valde onerosa efficiatur,” tamen ius circa illam, etiam ex doctorum interpretatione, dubium incertumque oratori apparebat, quum nulla afferatur authentica S. Congregationis decisio, et magna sit hac super re interpretum dissensio; quamobrem, ut consultius se gereret, haec dubia reverenter ad S. Congregationem deferebat, nimirum:

I. *An praedictus mos et praxis in pluribus dioecesibus adhibiti, prouti iacent, sustineri possint.*

II. *An saltem vicario capitulari licitum sit, diebus et horis quibus in administratione ecclesiae vacantis occupetur, a choro abesse, amissis distributionibus inter praesentes tantum.*

Animadversiones.—Primum dubium quod attinet videtur non esse circa illud interloquendum. Respicit enim alienas dioeceses, quarum praxim in sua vera indole nescimus, sicut etiam nescimus quas ob rationes enunciatus mos in eis inoleverit; quamobrem sententia proferenda esset inauditis partibus, quod solent.